
+ 1 231 922 0177  »  THOMPSONSURGICAL.COM

Uživatelská příručka k použití retraktroru pro celkovou náhradu kloubů Thompson: 
POKYNY PRO NASTAVENÍ RETRAKTORŮ PRO CELKOVOU NÁHRADU KLOUBŮ SPOLEČNOSTI THOMPSON

Uncompromised Exposure™



2 UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA K POUŽITÍ RETRAKTRORU PRO CELKOVOU NÁHRADU KLOUBŮ THOMPSON DOTAZY NEBO DALŠÍ INFORMACE: +1 231 922 0177

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA K POUŽITÍ RETRAKTRORU PRO CELKOVOU NÁHRADU KLOUBŮ  /  SESTAVENÍ RÁMU

Sestavení rámu retraktroru pro celkovou náhradu kloubů 

UPOZORNĚNÍ: Dbejte na to, aby součásti rámu netlačily na tělo pacienta, zamezíte tím poškození nervů. 

Thompson Retractor je dodáván v nesterilním stavu. Pokyny pro čištění, sterilizaci a péči naleznete v informacích pro používání nástroje 
Thompson Retractor.

Další varování a upozornění naleznete v informacích pro používání nástroje Thompson Retractor.

Při použití jiných systémů Thompson Retractor se řiďte jejich uživatelskými příručkami.

KROK 1: KOLEJNICOVÁ SVORKA
Nasaďte Elite Rail Clamp na kolejnici přes sterilní roušku a horní knoflík utáhněte otočením ve směru chodu hodinových ručiček. 

POKUD POUŽÍVÁTE STŮL HANA® NEBO POLOHOVACÍ SYSTÉM NOHY: PRODLUŽOVAČE KOLEJNIC
Nasaďte prodlužovač kolejnic na kolejnici přes sterilní roušku a knoflík utáhněte otočením ve směru hodinových ručiček. Po upevnění lze přidat 
kolejnicovou svorku Thompson.
POZNÁMKA: Prodlužovač kolejnic slouží pouze k upevnění nástrojů Thompson Retractor. NEPOUŽÍVEJTE jej s jinými retraktory, protože 
nemusí být kompatibilní.



3THOMPSON RETRACTORNAVŠTIVTE NÁS ONLINE: THOMPSONSURGICAL.COM

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA K POUŽITÍ RETRAKTRORU PRO CELKOVOU NÁHRADU KLOUBŮ  /  SESTAVENÍ RÁMU (POKRAČOVÁNÍ)

Sestavení rámu retraktroru pro celkovou náhradu kloubů (pokračování)

KROK 2: PŘÍČNÝ NOSNÍK
Vložte příčný nosník do kloubu kolejnicové svorky a umístěte ho do požadované polohy. Překlopením uzamykací kliky zajistěte příčný nosník v kloubu.

VOLITELNÉ VERTIKÁLNÍ RAMENO (KYČEL)
Pokud je zapotřebí větší dosah, například u obézních pacientů, vertikální rameno lze připojit k Elite Rail Clamp před připevněním příčného nosníku. 
Vložte vertikální rameno do kloubu kolejnicové svorky a umístěte ho do požadované polohy. Překlopením kloubové kliky kolejnicové svorky dojde 
k jejímu zajištění. Připojte příčný nosník ke kloubu vertikálního ramene.

KROK 3: ZAHNUTÁ RAMENA
Do kloubu na příčném nosníku vložte první zahnuté rameno a překlopením uzamykací kliky ho zajistěte. Do kloubu na příčném nosníku umístěte druhé 
zahnuté rameno a překlopením uzamykací kliky ho zajistěte. 
TIP: Pokud je při zajišťování uzamykací kliky nutný větší pákový efekt, příčný nosník uchopte.
TIP: Boční zahnuté rameno musí být co nejníže, aby nezasahovalo do pracovního prostoru.
TIP: Když mají správnou orientaci, zahnutá ramena vytvoří tvar „půlměsíce“. 



4 UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA K POUŽITÍ RETRAKTRORU PRO CELKOVOU NÁHRADU KLOUBŮ THOMPSON DOTAZY NEBO DALŠÍ INFORMACE: +1 231 922 0177

Rukojeti retraktoru

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA K POUŽITÍ RETRAKTRORU PRO CELKOVOU NÁHRADU KLOUBŮ  /  PŘIPOJENÍ RETRAKTORU

SVORKOVÉ UPEVNĚNÍ RUKOJETI ADAPTÉRU HÁKU
Připevněte hák k rukojeti vložením ploché části háku do štěrbiny na distálním konci rukojeti. Zkontrolujte, zda je hák zcela zasunutý do štěrbiny 
rukojeti, aby se zajistilo správné připojení. Rukojeť lze umístit kamkoli podél plochého proximálního konce retraktoru. Rukojeť nepřipojujte k 
otvorům. Utáhněte otáčením knoflíku na rukojeti ve směru chodu hodinových ručiček.
TIP: Pro rychlejší připevnění požádejte asistenta, aby před zahájením operace připojil všechny rukojeti retraktoru k hákům, které upřednostňujete.

ORTOPEDICKÝ HÁČEK + KNOFLÍK
Připevněte hák retraktoru k ortopedické rukojeti tak, že šroub rukojeti umístíte do otvoru háku retraktoru. Přidejte knoflík a jeho otočením ve směru 
hodinových ručiček zajistíte hák na svém místě. (Tento krok lze provést před připevněním rukojetí retraktoru k rámu nebo po něm.)
TIP: Pro rychlejší připevnění požádejte asistenta, aby před zahájením operace připojil všechny rukojeti retraktoru k hákům, které upřednostňujete.

RUKOJEŤ ORTOPEDICKÉHO HÁČKU
Dejte hák retraktoru na své místo, vložte háček do otvoru rukojeti retraktoru a připevněte ho k rámu.



5THOMPSON RETRACTORNAVŠTIVTE NÁS ONLINE: THOMPSONSURGICAL.COM

Rukojeti retraktoru (pokračování)

Řemínky + klipsové příchytky

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA K POUŽITÍ RETRAKTRORU PRO CELKOVOU NÁHRADU KLOUBŮ  /  PŘIPOJENÍ RETRAKTORU (POKRAČOVÁNÍ)

ŘEMÍNKY
Umístěte hák retraktoru tak, aby se zajistila požadovaná retrakce. Jednou rukou přidržujte retrakci na svém místě a druhou rukou obtočte řemínek 
kolem háku a podle potřeby ho zajistěte k zahnutému rameni přiložením řemínku k příchytce (příchytkám). 

KLIPSOVÉ PŘÍCHYTKY
Klipsové příchytky lze použít na zahnutá ramena (hladká nebo s příchytkami), aby se zajistilo dodatečné připojení řemínků tak, kde je to potřeba. 
Ujistěte se otočením knoflíku proti směru hodinových ručiček, že je kloub otevřený. Když je kloub v plně odemčené poloze, připněte klipsovou 
příchytku na jakékoli místo hladkého povrchu zahnutého ramene. Zajistěte ho na svém místě otočením knoflíku ve směru hodinových ručiček, čímž 
dojde k jeho utažení.
Vyjmutí: Uvolněte otáčením knoflíku proti směru hodinových ručiček, sevřete zadní část kloubu palcem a ukazováčkem a jemně ji vytáhněte z ramene.

PŘIPOJENÍ RUKOJETI SVORKOVÉHO UPEVNĚNÍ
Kloub v odemčené poloze připevněte k rámu v požadované poloze, 
zaveďte hák do řezu a překlopením kloubové uzamykací kliky ho na 
příslušném místě zajistěte.

Vyjmutí: Překlopte kloubovou uzamykací kliku do odemčené polohy, 
sevřete zadní část uzamykacího kloubu palcem a ukazováčkem a 
jemně ji zvedněte z paže.



6 UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA K POUŽITÍ RETRAKTRORU PRO CELKOVOU NÁHRADU KLOUBŮ THOMPSON DOTAZY NEBO DALŠÍ INFORMACE: +1 231 922 0177

KLOUBOVÉ RAMENO S-LOCK + DLOUHÝ HÁK HIBBS: POČÁTEČNÍ PŘÍSTUP + UZAVŘENÍ
Umístěte kloubové rameno S-Lock do druhého kloubu kolejnicové svorky. Překlopením uzamykací kliky zajistěte rameno v kloubu. 

Upevněte dlouhý hák Hibbs ke kloubovému rameni zatlačením na zlatý píst, zasunutím čepu háku a uvolněním pístu. Hák Hibbs lze použít v otočné 
nebo fixní pozicí. Stlačením pístu lze snadnou přepnout mezi otočnou a fixní pozicí.

Pro uvolnění snižte napětí ramene otočením černého knoflíku proti směru chodu hodinových ručiček. Pro utažení umístěte do požadované polohy 
uzamkněte na svém místě otočením černého knoflíku ve směru chodu hodinových ručiček.

KOLEJNICOVÁ SVORKA
Nasaďte Elite Rail Clamp na kolejnici přes sterilní roušku a horní knoflík 
utáhněte otočením ve směru chodu hodinových ručiček. 

ROVNÉ RAMENO
Do kloubu na svorce Elite Rail Clamp zasuňte rovné rameno, umístěte 
ho do požadované polohy a překlopením kloubové uzamykací kliky ho 
zajistěte. 

RUKOJEŤ ELEVÁTORU
Umístěte rukojeť elevátoru 
a zajistěte ji na místě uza-
vřením kloubu.

HÁČEK
Pomocí T-rukojeti na proximálním konci 
femurového háčku k umístěte háček na místo. 
Vložte kuličku do rukojeti ramena elevátoru, 
aby držel na místě.

ZATAŽENÍ
Pokud je nutné další zatažení, použijte 
mikronastavitelnou rukojeť a otočením knoflíku 
provedete další zatažení. Stisknutím západky  
dojde k uvolnění.

Přídavné zařízení pro kyčel: Kloubové rameno S-Lock + dlouhý hák Hibbs

Přídavné zařízení pro kyčel: Systém elevátoru stehenní kosti

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA K POUŽITÍ RETRAKTRORU PRO CELKOVOU NÁHRADU KLOUBŮ  /  PŘÍDAVNÁ ZAŘÍZENÍ PRO KYČEL



7THOMPSON RETRACTORNAVŠTIVTE NÁS ONLINE: THOMPSONSURGICAL.COM

Přídavné zařízení pro kyčel: Svalový retraktor

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA K POUŽITÍ RETRAKTRORU PRO CELKOVOU NÁHRADU KLOUBŮ  /  PŘÍDAVNÁ ZAŘÍZENÍ PRO KYČEL (POKRAČOVÁNÍ)

RUKOJETI A HÁKY S-LOCK®

Hák připojte k rukojeti tak, že stlačíte její píst a nasadíte čep háku. Stlačením pístu hák uvolníte a můžete přepnout mezi „otočnou“ a „fixní“ pozicí.

RUKOJETI RYCHLÉHO ÚHLU
Háky lze naklopit o 45° směrem nahoru nebo dolů ručně nebo pomocí kličky ve tvaru T.

RUKOJETI MICRO-ADJUSTABLE
Proveďte další retrakci háků otáčením knoflíku rukojeti Micro-Adjustable ve směru hodinových ručiček. Uvolněte napětí stisknutím západky.

1 – otočná

2 – fixní



Rev A
031722
tjum-cs

Dotazy nebo další informace:

+1 231 922 0177

Uncompromised Exposure
NAVŠTIVTE NÁS ONLINE: THOMPSONSURGICAL.COM

© 2022 Thompson Surgical Instruments, Inc. Vytištěno v USA

® S-Lock®  a logo „T Circle“  jsou registrované ochranné známky společnosti Thompson Surgical Instruments, Inc.
Patenty: trpat.com
Poznámka: Jelikož se snažíme neustále dodávat co nejkvalitnější výrobky, je možné, že obrázky v tomto dokumentu se budou mírně lišit od obdrženého výrobku.

10341 East Cherry Bend Road 
Traverse City, Michigan 49684
telefon: +1 231 922 0177 
fax: +1 231 922 0174
thompsonsurgical.com

Emergo Europe
Prinsessegracht 20
2514 AP Haag
NIZOZEMSKO

ES REP


